
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   14/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

103/2022

10/06/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/06/2022
Tomada de preços
14/2022 - TP
103/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO INCLUINDO TERRAPLENAGEM, MEIOS FIOS E LIMPEZA PARA
PAVIMENTAÇÃO DE 3.747,27M² COM PEDRAS IRREGULARES, NO ACESSO A
RUA FIORINDO AGOSTINI, DISTRITO DE ITAJUBÁ, NESTE MUNICÍPIO, COM
RECURSOS PROVENIENTES DA PORTARIA SEF N. 463-2021 ESTADO TRANSF.
ESP. PROCESSO E PRÓPRIOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

Participante: IMPERIAL EMPREENDIMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO INCLUINDO
TERRAPLENAGEM, MEIOS FIOS E LIMPEZA PARA PAVIMENTAÇÃO DE
3.747,27M² COM PEDRAS IRREGULARES, NO ACESSO A RUA
FIORINDO AGOSTINI, DISTRITO DE ITAJUBÁ, NESTE MUNICÍPIO, COM
RECURSOS PROVENIENTES DA PORTARIA SEF N. 463-2021 ESTADO
TRANSF. ESP. PROCESSO E PRÓPRIOS, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, CONFORME AS
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS. -
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO INCLUINDO
TERRAPLENAGEM, MEIOS FIOS E LIMPEZA PARA PAVIMENTAÇÃO DE
3.747,27M² COM PEDRAS IRREGULARES, NO ACESSO A RUA
FIORINDO AGOSTINI, DISTRITO DE ITAJUBÁ, NESTE MUNICÍPIO, COM
RECURSOS PROVENIENTES DA PORTARIA SEF N. 463-2021 ESTADO
TRANSF. ESP. PROCESSO E PRÓPRIOS, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, CONFORME AS
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

1,000 UN 241.377,41 241.377,41

Total do Participante: 241.377,41

Total Geral: 241.377,41

AMPLIAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
URBANAS

09.001.15.451.0034.1011.4.4.90.00.00 R$ 150.000,00

AMPLIAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
URBANAS

09.001.15.451.0034.1011.4.4.90.00.00 R$ 91.377,41

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

29/06/2022Descanso,

SADI INACIO BONAMIGO


